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For det, der selvfølgelig er grunden til, at 
statsministeren er nødt til at give så afværgende 
et svar, er, at man har en udenrigsminister, der 
har lagt en ny politik frem, som i øvrigt ligger op 
ad det, statsministeren også selv bekræfter er re- 
geringschefens tanker, og udenrigsministeren si- 
ger, at hvis vi skal udføre den, så kan vi ikke kla- 
re de besparelser, finansministeren har lagt op 
til. På den anden side har vi en finansminister, 
der siger: Det kan godt være, I mener det, men 
det skal I. 

Derfor synes jeg, det er meget rimeligt at bede 
regeringschefen, statsministeren, om i dag at si- 
ge, hvilken af ministrene han holder med, for 
det er ikke begge ministre, der kan få ret her. 
Både dansk erhvervsliv og mange andre har væ- 
ret ude og været meget kritiske i forhold til vis- 
dommen i, at regeringen vil skære ned på det 
Udenrigsministerium, som man i øvrigt har rost 
til skyerne i forbindelse med EU-formandska- 
bet. 

Så kunne statsministeren ikke være lidt mere 
præcis i sit svar: Er det finansministeren eller 
udenrigsministeren, der har regeringschefens 
opbakning? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jamen jeg er jo netop meget præcis i mit svar, 
ved at jeg beskriver, hvordan proceduren er, 
nemlig at her straks, hvor finansloven for 2003 
er vedtaget, begynder så de helt almindelige 
overvejelser om, hvad finanslovforslaget for 
2004 skal gå ud på. 

Denne proces starter med, at der allerede er 
lagt nogle såkaldte budgetoverslag ind på alle 
ministerier, også Udenrigsministeriet. Det er så 
det, der er udgangspunktet. 

Derefter går drøftelserne i gang, og når vi når 
hen omkring maj-juni måned, afslutter regerin- 
gen så de drøftelser og siger, at disse budget- 
overslag måske skal ændres her eller fastholdes 
der på de enkelte ministeriers område. Det er 
processen. 

Derfor kan jeg jo ikke sige andet, end at alt 
det, der bliver sagt af de enkelte fagministre og 
fra grupper i samfundet, vil indgå i overvejelser- 
ne, og i maj-juni måned lægger regeringen så de 
endelige rammer fast for finanslovforslaget 
2004. 

Det er et meget klart svar, for det er det, man 
kan sige i dag. 

Kl. 13.35 

Nicolai Wammen (S): 
Vi kommer da små skridt i retning af et lidt kla- 
rere svar i hvert fald. Men stadig væk står tilba- 
ge, at statsministeren ikke her i dag vil sige, om 
han bakkede op bag synspunkterne fra uden- 
rigsministeren eller fra finansministeren. Det må 
stå svævende hen. 

Det kunne dog tolkes som en lille åbning, at 
statsministeren siger: Senere må vi jo så se på, 
om der skal revideres på de her tal. Det er klart, 
at det må man jo i en løbende proces. 

Men lad mig så spørge så pænt og venligt 
som overhovedet muligt: Ville statsministeren 
synes; det var fornuftigt, at man lyttede til 
Udenrigsministeriets og udenrigsministerens 
meget klare og saglige udmelding på det her 
spørgsmål? Ville det i givet fald betyde, at stats- 
ministeren ikke bare lytter, men også handler i 
forhold til det, og dermed sætter sin finansmini- 
ster på plads? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Der er slet ikke anledning til at sætte nogen som 
helst på plads i den her sag. 

Der vil nu foregå overvejelser -  de vil foregå i 
regeringen, de vil sikkert også foregå i offentlig- 
heden -  om budgetrammerne for de enkelte mi- 
nisterier, og som sagt bliver det så lagt fast i maj- 
juni måned, hvordan det samlede finanslovfor- 
slag for 2004 skal se ud. 

Men jeg vil gerne sige til hr. Nicolai Wam- 
men, at under alle omstændigheder vil det blive 
tilrettelagt sådan, for så vidt angår Udenrigsmi- 
nisteriet, men også for andre ministerier, at vi 
kan varetage de opgaver, som vi har sat os for. 
Og for Udenrigsministeriets vedkommende er 
det klart, at der skal der tages hensyn til, at Dan- 
mark kan og skal spille en aktiv rolle på den in- 
ternationale scene. 

Når vi fastlægger finanslovforslag for 2004, 
vil det være det hensyn, der også bærer budget- 
tet for 2004 på dette som på andre områder. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 42 

Lotte Bundsgaard (S): 
Statsministeren var tidligere inde på, at det var 
vigtigt for regeringen, at de kortuddannede fik 
en mulighed for at efteruddanne sig. 

I går i Radioavisen fortalte Leif Hansen, der 
er forsker ved Roskilde Universitetscenter, at 


